
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO 
TERME 

PROVINCIA DI PADOVA 

O 
DETERMINAZIONE 

 

Copia 
 
 
 

SETTORE: II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 
SERVIZIO: Personale 
 

 
 

DETERMINA N°  684 del 18/07/2024 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE N. 1 SPECIALISTA IN ATIVITA’ AMMINISTRATIVE E CONTABILI A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA ASSEGNARE AL 2° SETTORE “SERVIZI 
FINANZIARI E ALLA PERSONA”, UFFICIO MANIFESTAZIONI E SERVIZI CULTURALI 

 
 
 
 

Addì, 18/07/2024 
 

Settore: 
 II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 

MENIN ROSSELLA 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
UFFICIO RISORSE UMANE 

 
VISTE: 
 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2023 ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione (DUP) 2024-2026 – approvazione” 
 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2023 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

finanziario triennio 2024-2026 – approvazione”, tempestivamente inviata alla Banca Dati 
Amministrazioni Pubbliche (BDAP); 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 29.12.2023, ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione PEG finanziario in termini di competenza per il triennio 2024-2026 
e di cassa per l’esercizio finanziario 2024”; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 07.03.2024, ad oggetto: “Verifica delle 
eccedenze di personale dipendente”; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 07.03.2024 ad oggetto: “Approvazione del piano 
integrato attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026”, comprensivo del Piano triennale 
prevenzione corruzione, del Piano della performance 2024-2026, del Piano azioni positive 
2024-2026 e del Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024-2026 così come modificato 
da ultimo con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 30.05.2024; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2023 ad oggetto: “Approvazione conto 
consuntivo 2023” tempestivamente inviata alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP), 
da cui si desume che l’ente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica anno 2023; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 25.09.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio 
consolidato 2022” tempestivamente inviata alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP); 
 

RAVVISATO che negli atti sopra richiamati si è verificato il rispetto: 
 del contenimento della spesa di personale ai sensi della Legge 296/2006, art. 1, commi 557, 

557-bis, 557-ter (contenimento della spesa di personale entro il limite della media del triennio 
2011-2013); 

 del DM 17.03.2020, attuativo dell’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019, contenente le vigenti 
disposizioni sulla capacità assunzionale dei comuni e della circolare ministeriale 13.05.2020; 

 
CONSIDERATO che, in attuazione al Piano dei fabbisogni su richiamato, si rende necessario 
provvedere alla copertura del posto di n. 1 Specialista in attività amministrative e contabili (ex Cat. 
D) a tempo indeterminato e pieno presso il 2° settore “Servizi finanziari e alla persona”, ufficio 
manifestazioni e servizi culturali dell’Ente, dato il collocamento in quiescenza di un dipendente; 
 
TENUTO CONTO che, con determinazione n. 590 del 25.06.2024, veniva approvata la graduatoria 
finale di merito del “concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di specialista in 
attività amministrative e contabili a tempo pieno ed indeterminato” in cui risulta 1° classificata la 
Dott.ssa CESCA FRANCESCA, la quale, contattata per le vie brevi, si è dichiarata disponibile 
all’assunzione; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della Dott.ssa CESCA 
FRANCESCA nata a Pordenone il 25.02.1971 C.F. CSCFNC71B65G888O a far data dal 01.09.2024, 
mediante stipula dell’apposito contratto che disciplinerà il rapporto di lavoro; 
 
RICORDATO che il rapporto di lavoro si perfezionerà con l’accertamento del possesso dei requisiti 
soggettivi previsti per i pubblici dipendenti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che alla Dott.ssa CESCA FRANCESCA sarà attribuito il trattamento economico previsto 
per l’area dei “Funzionari e dell’elevata qualificazione” del CCNL relativo al comparto degli Enti 
Locali del 16/11/2022, corrispondente alla posizione economica D1; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco Prot.n. 36723 del 03/10/2022 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali relative al 2° Settore “Servizi finanziari e alla Persona” e nomina di Vice Segretario 
Generale alla dott.ssa Rossella Menin; 
 
VISTA l’assegnazione, con nota protocollo n. 48519/2023 del 29.12.2023, alla dott.ssa Manuela 
Marascio per l’anno 2024 dell’incarico di P.O. denominata “Servizi Economici”; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3 del D.lgs. 18/08/2000 n.267; 
 
ACCERTATO che non sussiste conflitto di interessi in capo al soggetto che sottoscrive il presente 
atto e che gli uffici competenti ad adottare i relativi pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali non hanno segnalato allo stesso alcuna situazione di conflitto, anche 
potenziale; 
 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive; 
 
RICHIAMATI gli Artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di Comportamento 
dei Dipendenti pubblici”, l’Art. 54 del D.lgs. 165/2001 e l’Art. 6bis della L. 241/90 in materia di 
conflitto di interessi; 
 
VISTI: 
• il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. Per quanto in premessa e parte integrante del presente atto, di procedere all’assunzione, a 
tempo indeterminato ed intero, della Dott.ssa CESCA FRANCESCA nata a Pordenone il 25.02.1971 
C.F. CSCFNC71B65G888O a far data dal 01.09.2024; 
 
2. Di precisare che tale assunzione viene effettuata nel pieno rispetto della normativa vigente, 
mediante stipula di apposito contratto individuale di lavoro e che sarà condizionata alla verifica del 
possesso dei requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego e alle verifiche in ordine a quanto 
dichiarato in sede di domanda di partecipazione al concorso; 
 
3. Di dare atto che la spesa per tale assunzione è già stata impegnata nel Bilancio di previsione 
triennale 2024-2026, esercizi 2024-2026 nei capitoli attinenti il personale, precisamente: 
• al Cap. 1471/99 “Retribuzioni personale servizi culturali”; 
• al Cap. 1471/3 “Contributi previdenziali e assistenziali personale servizi culturali”; 
• al Cap. 1472/99 “Irap a carico del Comune”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo alla data 
dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 147-bis c.1 del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


